Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe o custo
para implantar iluminação pública na Rua Osvaldo Avallone, no bairro Jardim
Camargo.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de medida fiscalizatória, a fim de compreender o custo para instalar
iluminação pública na extensão da rua mencionada, pois o local é importante acesso
entre bairros adjacentes, sendo que pela inexistência de iluminação pública muitos
moradores se colocam em riscos de segurança ao trafegarem em meio a escuridão.
Portanto, é fundamental que o Poder Público tome as devidas providências com a
maior celeridade possível.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador

João Francisco de Lima Filho
Vereador